

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6

ZADAVATEL: Hotelová škola Poděbrady, příspěvková organizace

IČO: 00069175

zastoupený: PhDr. Janou Podolákovou, ředitelkou školy

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Modernizace školních kuchyněk – stavební práce opakování II“

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 25.11.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Dotaz se vztahuje k soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr.

Dotaz účastníka č. 1:

„Dobrý den,

rád bych se zeptal ohledně výkazu výměr a to:

položka číslo 117 - bourání zdiva z cihel pálených na MVC máte 39,52 m³, nemají zde být m²?“

Odpověď zadavatele:

Množství 39,52 m³ je uvedeno správně.

V položkovém výkazu výměr je bourání zdiva uvažováno v objemových jednotkách (m³), nikoliv v metrech čtverečních. Jedná se o standardní způsob měření bouracích prací tohoto typu, protože zdivo má vždy tloušťku a bourá se jako celek včetně tloušťky konstrukce.

Dotaz účastníka č. 2:

„položka číslo 178 - Polystyren extrudovaný XPS m³ uvádíte 45,02 a nemají to být zase m²?“

Odpověď zadavatele:

Uvedená jednotka m³ je správná.

XPS je v projektové dokumentaci specifikován jako tepelná izolace určité tloušťky, která se oceňuje v kubických metrech. Výkaz výměr tedy reflektuje nejen plochu, ale i navrženou tloušťku izolace, a z toho důvodu je množství stanoveno v m³.

Vzhledem k tomu, že v důsledku Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 nedošlo k podstatné změně zadávacích podmínek dle § 99 Zákona, zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek v celé její původní délce.

V Poděbradech

PhDr. Jana Podoláková
ředitelka příspěvkové organizace